

**DUJOTIEKIŲ JUNGTIES TARP LENKIJOS IR LIETUVOS DALIES LIETUVOS
RESPUBLIKOS TERITORIJOJE STATYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMAS**

Ataskaitos viešo supažindinimo susirinkimo protokolas

Bažnyčios g. 24, LT-21412, Naujųjų Kietaviškių k., Elektrėnų sav., 2015 m. kovo 14 d., 9 val.

Susirinkimo pirmininkas: Saulius Sabonis (AB „Amber Grid“, inžinerinio skyriaus viršininkas)

Susirinkimo sekretorius: Arvydas Domatas (UAB „Kelprojektas“, AIPS skyriaus vadovas)

Dalyviai: Susirinkimo dalyvių sąrašas pateikiamas prieduose.

Svarstomos PAV ataskaitos pavadinimas: Dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos dalies Lietuvos Respublikos teritorijoje statybos poveikio aplinkai vertinimo ataskaita.

Pranešėja UAB „Kelprojektas“ Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus (AIPS) aplinkosaugos specialistė Karolina Kevelkškaitė pristatė susirinkimo eigą (darbotvarkę), kurią sudarė: 1) trumpas planuojamos ūkinės veiklos pristatymas; 2) trumpas PAV proceso ir visuomenės dalyvavimo PAV procese galimybių pristatymas; 3) poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos pristatymas; 4) diskusijos – klausimai ir atsakymai.

Karolina Kevelkškaitė informavo, kad visuomenės informavimas, taip pat ir šis viešas pristatymas, vykdomas vadovaujantis LR Aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 93-3472; 2012, Nr. 102-5207) ir nurodė, kur buvo skelbiama apie parengtą PAV programą, parengtą PAV ataskaitą ir viešo susirinkimo laiką. Karolina Kevelkškaitė taip pat informavo, kad PAV programos kopiją buvo galima parsisiųsti iš internetinio tinklalapio www.kelprojektas.lt. Visuomenė informuota, kad PAV programos viešinimo metu gauti 2 pasiūlymai (iš VĮ „Kaišiadorių miškų urėdija“ ir vieno visuomenės atstovo), kurie buvo įvertinti ir į kuriuos rengiant PAV programą ir PAV ataskaitą buvo atsižvelgta. Su parengta PAV ataskaita buvo galima susipažinti savivaldybių administracijose ir seniūnijose (kuriose numatoma planuojama ūkinė (PŪV) veikla), PAV rengėjo (UAB „Kelprojektas“) būstinėje ir PŪV organizatoriaus (užsakovo) internetiniame tinklapyje (www.ambergrid.lt). Iki susirinkimo pradžios visuomenės pasiūlymų dėl PAV ataskaitos nebuvo gauta. Susirinkimo metu galima susipažinti su PAV ataskaitos rašytine versija, grafinėmis schemomis. Pranešėjas informavo, kad pasiūlymus dėl poveikio aplinkai vertinimo galima teikti iki šio susirinkimo, šio susirinkimo metu ir 10 darbo dienų nuo viešo susirinkimo datos raštu arba elektroniniu paštu info@kelprojektas.lt (pasiūlymų kopijos papildomai gali būti pateiktos pagal kompetenciją PAV subjektams ir atsakingai institucijai). Visi pasiūlymai yra įvertinami ir į juos atsakoma raštu, siunčiant pasiūlymo teikėjo nurodytu adresu.

Dalyviai informuoti, kad susirinkimo metu bus naudojamos garso įrašymo priemonės (diktofonai), o susirinkimas bus protokoluojamas. Protokolas bus parengtas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po viešo susirinkimo. Protokolas bus paskelbtas internetiniame tinklalapyje www.ambergrid.lt ir nusiųstas seniūnijoms. Visuomenės susipažinimo su protokolu terminas – 3 darbo dienos nuo jo pasirašymo dienos. Pastabos dėl protokolo susirinkimą vykdžiusiems organizatoriams, teikiamos raštu (nurodytu adresu, el. paštu), nurodant teikėjo vardą, pavardę (organizacijos pavadinimą), teikėjo adresą, teikimo datą. Informuota, kad pastabos dėl protokolo bus išnagrinėtos viešą susirinkimą vykdžiusių organizatorių,

pastabų dėl viešo susirinkimo protokolo įvertinimo ataskaita bus pridėdama prie protokolo. Protokolas su priedais bus pridėtas prie PAV ataskaitos.

Viešo supažindinimo metu buvo pristatyta esama situacija ir planuojamos ūkinės veiklos poreikis. Vėliau Karolina Kevelkškaitė pristatė parengtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą, supažindindama su galimu planuojamos ūkinės veiklos poveikiu atskiriems, PAV ataskaitoje išnagrinėtiems, aplinkos komponentams bei numatomomis galimo neigiamo poveikio mažinimo priemonėmis dujotiekio statybos bei eksploatavimo laikotarpiams.

Klausimai, diskusijos

Dovilija Cibulskienė, Kietaviškių seniūnė: paprašė tiksliau nurodyti numatomo dujotiekio ribas Kietaviškių seniūnijoje.

Karolina Kevelkškaitė: parodė seniūnijos žemėlapi ir paaiškino, kur numatoma planuojamo dujotiekio trasa Kietaviškių seniūnijos ribose.

Dovilija Cibulskienė, Kietaviškių seniūnė: paklausė, kur bus tiesiamas dujotiekis Lietuvos Respublikos teritorijoje.

Karolina Kevelkškaitė: priminė, kad kaip buvo minėta PAV pristatymo metu, dujotiekis bus tiesiamas 9 savivaldybių teritorijose – Lazdijų r. sav., Alytaus r. sav., Marijampolės sav., Prienų r. sav., Birštono sav., Kaišiadorių r. sav., Elektrėnų sav., Vilniaus r. sav. ir Širvintų r. sav.

Susirinkimo metu visuomenės pasiūlymų gauta nebuvo.

Susirinkimo pirmininkas:



Saulius Sabonis

Susirinkimo sekretorius:



Arvydas Domatas

Pasirašymo data: 2015.03.20